SIMPLICIUS, *Simplicii in libros Aristotelis de anima commentaria*, (fort. auctore Prisciano Lydo), ed. M. Hayduck, in *Commentaria in Aristotelem Graeca*, 11, Berlin, Reimer, 1882.

-, *Simplicii commentarii in libros de Anima Aristotelis*, Venetiis, apud Octavianum Scotum, 1543.

THEMISTIUS, *Commentaire sur le traité de l'âme d'Aristote. Traduction de Guillaume de Moerbeke, édition critique et étude ... par G. Verbeke*, Louvain, Publications Universitaires de Louvain, 1957.

-, *Themistii in libros Aristotelis de anima paraphrasis*, ed. R. Heinze, (= *Commentaria in Aristotelem Graeca* 5.3.), Berlin, Reimer, 1899.

THOMAS AQUINAS, *In Aristotelis librum De anima commentarium*, ed. A. M. Pirotta, Torino, Marietti, 1959.

-, *In duodecim libros Metaphysicorum Aristotelis expositio*, ed. R. M. Spiazzi, Torino-Roma, Marietti, 1964.

-, *Quaestiones disputatae de anima*, ed. M. Calcaterra-T. S. Centi, in *Quaestiones disputatae cit.*, v. II.

-, *Summa contra Gentiles*, ed. D. Marc-C. Pera-P. Caramello, Torino-Paris, Marietti, 1961-67.

-, *Summa Theologiae*, ed. P. Caramello, Torino, Marietti, 1962-63.

-, *Tractatus de unitate intellectus contra Averroistas*, ed. L. W. Keeler, Roma, Pontificia Universitas Gregoriana, 1936.

**Q**UAMQUAM casu quodam vel potius, ut Graeci dicunt, 'εὐτυχία' Ioannes Baptista, pater tuus, vir omni nobilitate, prudentia ac fortitudine illustris, iampridem in suam me amicitiam receperat, tua<sup>a</sup> tamen singulari humanitate, morum sanctitate et summa ad studia nostra propensione tantum nostrae necessitudini accessisse video, ut vi quadam amicitiae –idque vel ob id maxime, quod philosophiam nostram unice amplecteris– plurimum me tibi debere sentiam. Quare cum ad Aristotelis de anima tractationem, quae Peripateticis omnibus nobilissima sane, sed obscurissima pariter ac sentiosa semper habita fuit, propius accedere optimo consilio te instituisse animadverterem, putavi ad eam plane consequendam non parum profuturum si aliquid e nostris lucubrationibus, quod quasi viam sterneret atque in tanta opinionum controversia aperiret, monstraretque cuinam adhaerendum esset, explicatum adiungeretur. Itaque superioribus diebus, cum podagra mea inducias pactus, de mente humana disputationem absolvi, ut tibi ceu follis quidam natatorius esse possit, quo innixus ex hoc praealto ac pene immenso gurgite cui suum inspersionem Aristoteles<sup>b</sup> emergere quaeas. Multos quippe audies Averroicos, Simplicianos et Themistianos, qui autoritate magis, nomineque philosophi suam sententiam adstruant, quam eam verborum Aristotelis fide confirmare conentur; taceo Latinos, quorum studium perpe |4| tuum est, ut contradicant atque ab aliis semper dissentiant; fuerunt tamen ex illorum grege aliqui qui in foribus veritatis substitisse videntur.